Requirēte aut̄ eo huius rel signū dixerūt
Eatis ad capsaz i q̄ sūt recōdit a capita
martyr et eā inueniens inueniam. **Q**ue
sūt ē et inueniū sicut illi fuerāt p̄testati
Predicāte eo aliquādo qdā matrone ab
hereticis deprauate ei⁹ pedib⁹ prouolute
dixerūt. Sūe dei adūiuia nos si vera sūt q̄
hodie p̄dica sti iā diū mētes n̄ras eroꝝ
spiritus exceauit. **R**ubus ille **C**onstā
tes estore i expectate paulisper ut vi
deatis quali domino adhesistis. **S**tati
qz uiderunt de medio sui canem vnum
itterimum proſilire qui magis ca ms
quātitatem proferens habebat grossos
oculos et flammantes. Imguam latam
atqz sanguinolentam et protractam
vſqz ad umbilicum. **C**audam vero has
tens curtam furfumqz protentaz postes
tiorum turpitudinem quocumqz se verte
ret ostendebat de quibus fetor intollerabili
exalabat. **C**umqz circa illas matro
nas se aliquamdiu hue illuc qz vertisset
Tandem per cordam in campamē con
scendens disparuit. **F**eda post se vestigia
derelinquens Ille ergo matrone gratias
agentes ad katholicam fidem sunt con
uerse. **C**um in partibus tholosam qz
dā hereticos uertisset et illi ēēne iāendio
deputati aspiciens inter eos quendam
Reimundū nomine ait ministris. **I**stū
seruare ne aliquo modo cum ceteris cō
buratur Conuersusqz ad deum blandeqz
alloquens. **B**ao inquit fili mi scio q̄
adhuc licet tarde bon⁹ homo eris et scūs
Dimissus itaqz per annos viginti in
heretica p̄auit. **A**te permansit Tandem
conuersus et frater predicatorum effect⁹
in eodem ordine vitam suam laudabi
liter duxit i felicitate consummavit. **C**ū
esset in hispania quibusdam sibi fra
tribus solitatis apparuit ei per visum
inimicissimus draco quidam q̄ fratres

illos qui secum erant absorbere aper
tis fauibus nitebatur. **Q**uod vir del
intelligens fratres alios fortiter resistere
hostabatur. Postmodum omnes illi ex
cepto fratre adam i duobus conuersis
ab eo recesserunt. Interrogatus autem
quidam ex illis ab eo in similiter vellet
abire ait. **A**bsit pater ut relicto capite
sequar p̄des et continuo oracioni se de
dit. Et fere omnes post modicum sua
oracione conuertit. **A**pud sanctum syx
tum in urbe Romana cum fratribus exi
stens subito factō super eum spiritu dos
mini ad capitulum fratribus conuoca
tis palam omnibus nūtiauit. Quatuor
fratres ex ipsis in brevi duos videlicet
in corpore duos vero in anima moritu
ros post modicum duo fratres ad dos
minum migrauerunt duo vero de ordine
recesserunt. Existente eo Bononie erat
ibi quidam magister Conradus theo
tonicus cutis ingressum ad ordinem
fratres mirabiliter affectabant. Cum
autem beatus Dominicus cum priore
monasterij cassamarie de ordine cisterciēn
i uigilia assūpcōmis be. **M**arie sermoni
zaret familiari quadā cōfidentia exigente
inter alia dixit ei. **F**ateor tibi p̄or quod
tū adhuc n̄lli ūḡy exposui nec tu alteri
q̄dū vixerō ūuelab q̄ n̄ḡy a deo i hac
uita aliqd pecij qđ nō exēq̄zer iuxta uo
tū. **C**ui cū p̄dcūs p̄or dicer; q̄ forsitā an
te eū vitā fimir; be. doīc⁹ spū pp̄bico dix
it q̄ ip̄e p̄or p̄ se diu uiuerz. sicqz fac tū
ē ut p̄dixit. **T**ūc ille p̄or adiecit pete ḡ
p̄r ut det tibi mḡm **C**ōradū ad ordīez
cui⁹ fratres itzotū tātū flagitare uidet
At ip̄e rē inqt bone f̄z diffīlē postkasti
Sito opletorio ceteris f̄tib⁹ ad q̄descendū
pḡetib⁹ ip̄e i eccl̄ia remāsit i oīoē mo
re solito p̄noctauit. que ientib⁹ igit frat
bus ad primam cum cantor incepisset

Jam lucis orto sydere .ecce lucis noue
syd⁹ nouū .futur⁹ magister Conradus
stilo veniens ad pedes be. dominici se p:
sternens habitum ordinis instanter per
eijt i persecutorer accepit . Hic fuit in
ordine valde religios⁹ et lector in or-
dine plurimū graciosus Qui tandem mor-
riens cum iaz oculos clausisset et fratres
eum migrasse crederent ille aptis oculis
fratres circumspiciēs ait . domī vobis
scū . Quibus respondentib⁹ et cū spiritu . t.
Adiūxit fideliū anime p mi. de. re. i pa-
ce et sic protinus ille in pace quietit .
Inerat autē seruo dei dominico firma val-
de mentis equalitas nisi cum ad passio-
nem et misericordiā turbaretur i quia
cor gaudens exhylerat faciem placidā in
terioris hominis oppositionem manifesta-
deforis benignitate pdebat . Tempore di-
urno cum fratrib⁹ suis socijsue saluo qdē
honestatis tenore nemo omnium . noc-
turnis horis vigilijs et orōmīb⁹ nemo i-
stantior . Diez iptiebatur primis . noc-
tem deo De ocul' suis . q. quendam fonte
efficerat lacrimaz frequentēter quādo co-
p⁹ dñi leuabatur i missa it. antum mēis
rapiebatur excessu ac si ibidem xp̄m in
carnationi presentem wideret; ppter qd̄ mis-
sam m̄to tempore al ceteris non audi-
vit Erat autē sibi i ecclesia pnoctandi
suetudo creberia vt utrū aut vlt raro cer-
tum ad qdescendum locum wideretur ha-
bere et cum lassitudine succidente somnij
interpellaret necessitas siue āte altare aut
super lapidem capite reclinato paululum
quiescebat . Tres singulis noctib⁹ acci-
pierat manu pp̄a de quadam catena
ferrea disciplias . vnam uidelicet pro se
alteram pro peccatorib⁹ qui versantur i
mundo . Teriam vero p hijs qui i pur-
gatorio crucant Electus aliquando
i atque i epm om̄io renuit crestans se

prius teram deserere q̄ electioni alicui
de se facte aliquate⁹ consentire Interro-
gatus aliquando cur non libenti⁹ tholo-
se i tholosan aq̄ dyocesi i ei⁹ uideb⁹ dyo-
cesi quam in carthaginē dyocesi mora-
retur respondit Quia i tholosana dyo-
cesi m̄tos q̄ me honorant iuenio Apud
carthaginam vero om̄es econtrario me
ipugnant . Interrogatus a qdam i quo
libro pl⁹ studiuss. Rndit i libro carita-
tis . Quadam uice dum uit dei dominic⁹
apd Honon constitutus i ecclesia pno-
taret dyabol⁹ i specie fratris eidem appa-
ruit . Quem sanctus dominicus fratrem
existimans ei inuebat vt cum ceteris ad
qdescendū pgebat . Ille vero q̄si deridēdo
eundem sibi nutib⁹ respondebat . Tunc
sanct⁹ dominic⁹ quisnam esset qui suum
mandatum contempneret scire volens
candelam ad lampadem accedit i fac-
em eius respiciens p dyabol⁹ esset con-
festim cognovit Quare cum eum vehe-
menti⁹ icrepasset . mox eidem dyabol⁹ de-
fractione silencij iultare cepit . Spūs
autem dominic⁹ vt pote fratz magist: o
sibi loqui licere asserens coegit ipshū vt
sibi dicebat de q fratres i chozo temptas-
ret Qui respondit Facio eos tarde venire
i acto exire . Deinde duxit eum ad dor-
mitorū de quo idem fratres temptaret
i quirens Qui ait Facio eos mimis dor-
mire tarde surgere sicq; a diuino offis-
cio remaneare i iterum immundas co-
gitaciones habere . Deinde ad refecto-
riū ipshū durit et de q ibidez fratres temp-
taret quesivit . Tunc demon p mensas sa-
liens pl⁹ i min⁹ plus septus repetendo
dicebat Qd̄ cum sanct⁹ dominicus quid
sibi hoc vellet interrogaret ait . Quodam
fratres tempio vt plus comedant
et sic ex mimia abi sumpatione delinquat
Quodam vt min⁹ sumant i sic in dei

seruicō et fui ordinis obseruacione debiliores fiant. Inde duxit eum ad locutorium de quo ibidem fratres temptaret i: quirens. Tunc ille crebro linguam reueluens mirabilē diffusionis sonū pmebat. Qd cū sanct⁹ Domic⁹ qd sibi hoc vellet m̄queret ait. Dic loc⁹ tci⁹ meus ē. Cū enī fratres ad loquendū duemunt eos temptare studeo ut diffuse loquunt se ī utilib⁹ verbis vniſceant et vnu alius non expectat. Postremo duxit eum ad capitulum sed cum ante hostium capituli fuisset demon nullatenus intrare voluit sed ait. Huc nunq̄ ingrediar quia loc⁹ maledictionis ī infernus michi est. Et totum ibi amitto quod in alijs locis lucor. Nam cum aliquem fratrem per aliquam negligentiam delinquare fecero mox in loco hic maledictionis de ipsa negligentia se purgat et coram omnib⁹ se proclamat. Nam hic monentur. hic consententur. hic accusantur. hic verberantur. hic absoluuntur. si sic amississe me doleo qd alibi me lucreatum videbam. Et h̄is dictis euānit. Tandem appinquante pegrinacōnis termino cōstitutus apud Bononiam ceperit corporis infirmitate languere. Qui autem corporis dissoluaō sibi in visione monstrata est. Videlicet emītū nūuenem pulcherrimum h̄is verbis se vocantem et dicentem. Vem dilecte mi. Vem ad gaudia Vem. Conuocatis igitur fratribus Bononii conuent⁹ fij. ne eos exheredes et orphanos derelinqueret testamentum condidit dicen⁹. Hec sunt que uobis tanq̄ filij. hereditatio ture possidenda reliquo caritatem habere humilitatem seruate. paupertate; voluntatiaz possidete. Illud vero quod potuit distinctione prohibuit ne quis vnḡ in suo ordine possessiones induceret temporales maledictiones dei oīpoteris

et suam terribiliter imprecans ei qui predicatori ordinem terrenaz diuinitarum pluere p̄sumeret maculare fratrib⁹ vero de eius destitucione insolabiliter dolētibus dulater eos consolans ait. Re vos mea filij carnales turbat discessio nullatenus dubitantes vniorem me vos mortuū habituros qd viuum Ad extremam horam veniens anno domini. cc. xx. primo dormiuit ī dño. Cui⁹ quidē transitus eadez die eademq̄ hora fr̄i guali priori tūc fratrib⁹ predicatori de Brisia postmodum eiusdem ciuitatis ep̄o hoc modo mōstratur. Nam cum in campanili frati⁹ capite ad murum inclinato leu somno dormisset vidit celum apertū et duas scillas candidas ad terram submitti quarū summatates xp̄s cū matre lenabat et angelis p̄ eas iubilantes ascēdebāt et descendebāt. In medio autē scalaz ī ymo sedes posita erat et sup̄ sedes velato capite frater sedens. Ihes⁹ autē et mater eius sursum scillas trahabant donec sedente in soluū eleuato apertura celi clausa ē. Venerans igit̄ predictus frater Bononii continuo eodez die et hora patrem migrasse cognovit. Frater quidē nomine Rao positus apud tybur eadem die et hora qua pater migravit a corpore missam celebraturus accesserat ad altare. Cum audisset eum Bononii egrotasse et ad locum canonis veniens in quo de viuis mentio fieri consuevit vellet pro eius salute orare. Sicut factus est in excessu mentis. Videlicet virum dei dominicum corona quadam aurea laureatum totumq̄ mirabili splendorē fulgebat dñob⁹ qdē reverēdis viris cōstatū hic īde exē Boni ī via regia p̄cedē tem. Dien igitur notans et horam inuenit tūc seruū dei Domicū a corpore missile. Cū igit̄ corp⁹ ei⁹ mlt̄ tpe sub traicuisse et crebreſcēb⁹ maledicēt miracul

tion posset vltius eius sanctitas occi-
tari fidelium dignum duxit deuoto cor-
pus eius ad altorem locum transfrerre.
Cumq; monumentum fuisset fractum
vix ferreis instrumentis cimento sub-
latoq; lapi de patefactum tanta ex ipso
suauissimi odoris prorupit fragrancia
vt non tam sepulchr; q; cella wideret
aromatum patuisse. Qui quidem odo-
cūcta supabat aromata. nec alicuius
rei odor similis uidebatur. nec solū ossis
bus aut pulueri sacri corporis merat vlt
capiti. Deq; etiam terre circumquaquez cō-
geste ita vt ad longinquas regiones
etiam postmodum alata odores ipsum
longo tempore retineret. Frat; vero ma-
nibus de reliquis sacrosanctis tangentibus
sic mhesit vt q; tūcumq; lote vlt etiam
confirante fragrance diu testimonii pre-
sentarent. In provincia vngarie vir qui-
dam nobilis cum uxore sua et filio par-
uulo ad reliquias beati dominici que i si-
lon habebantur uisitandas accessit. at
filius eius i firmatus ibidez ad extremū
uite moriendo peruenit. Pater aut corp
filij coraz altari beati dominici collocaſ
lamentari cepit et dicere. be. dominice
leuis vni ad te. en tristis redeo. cum fi-
lio vni et orbatus recedo. Redde michi
queso filium meū. Redde michi leticiam
cordis mei. Et ecce circa noctis medium
puer reuixit et per ecclesiam ambulauit
Iuuens quidam cuiusdam nobilis domine
manapiū dum i quodam fluuiu piscā
di gracia i susteret i aqua lapsus et suffo-
catus disperguit. Magno aut spacio tem-
poris interiecto eius corp; de profundo
fluuij est electum. Domina autem ipsius
ex eius resuscitatione beatū dominicum
inuocans permisit se ad suas reliquias nu-
dis pedib; accessuraz et resuscitatū man-
apiū libertati datuā. Statimq; q; fuerat

mortuus i mediu; uidentib; omnib; uite
redditus p̄silijs. votumq; suum p̄dicata
domīa sicuti promiserat adimpleuit. In
eadem provincia vngarie dū quida; vir
filium suum defunctum amare lugeret
et beatum dominicum p̄ eius resurrectio-
ne inuocaret circa pullorum cantum
qui mortu⁹ fuerat oculos appuit et patri
dixit. Quid est pater q̄ sic habeo faciez
madefactam. et ille. Lacrime patris tui
sunt fili qua tu mortu⁹ fueras et ego so-
lus remanseram omni gaudio destinatus
Cui ille m̄trum fleuisti pater. sed beatus
dominic⁹ desolacōni tue spaciens vt tibi
vilius redderer suis meritis impetravit
Unguad⁹ quidam p̄ xvij annos ce cuſ
reliquias be. dominici uisitare desiderans tā;
q; temptans ire de lecto surrepit tantā
q; ſbito ſibi ſenſit ſfundī virtutēz q; paſ
ſu conato gradi cepit Tanto magis pre-
valeſcētia corporis et illuminatiōe oculi
p̄ficiens tanto quotidie pcedebat
donec tādem ad locum destinatū puent
ens pfectum recepit utriusq; beneficium
ſanitatis. In eadem provincia vngarie
matrona qdam ad honore beati dominica
missam diſponens facere celebrari ſacer-
doti tem hor a debita nō muemit. Qua ppter
cadelas tres ad hoc patas manuergio
mundo iuoluit et in quodam vase repos-
ſuit Aliq̄tulum aut diuertens et poſtea
rediens cadelas flāmis patentib; arde-
re uidit Currentes om̄es ad tāz grande
ſpectaculum tam diu ibidem trementes et
orantes ſteterūt donec ſine leſione ma-
nuergij pmt̄ exarcerunt Apud bonon
ſcolaris qdam nomie Nicholaus grau-
renum ac genuum dolore adeo est vera-
tus q; de lecto ſurgere nō valebat cuius
et femur leuū emarcuit m̄tātum q; oms-
nis ab eo ſpes curacōms abcessit. Deo
igitur et beato dominico ſe deuouens cum